
Abweichungssatzung 
Zur Erschließungsbeitragssatzung der Stadt Bredstedt 

 
Aufgrund des § 4 Abs. 1 S. 1 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein (GO) in 
der Fassung vom 28.02.2008 (GVOBl. Schl.-H. S. 57), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 07.09.2020 (GVOBl. Schl.-H. S. 514)  
und des § 132 Baugesetzbuch (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
03.11.2017 (BGBl. I S. 3634), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 
08.08.2020 (BGBl. I S. 1728), wird nach Beschlussfassung durch die Stadtvertretung 
vom __________ folgende Satzung erlassen:  
 

§ 1  
 

Abweichend von den Herstellungsmerkmalen in § 12 Abs. 2 der Erschließungs-
beitragssatzung der Stadt Bredstedt – EBS - vom 04.10.2010 gilt für die Straßen: 
 

 

Nr. Straße Folgende Regelung 

1 Am Heselbarg Die Straße ist auch nur mit einem Gehweg bzw. in 
Teilbereichen ohne Gehwege endgültig hergestellt. 

2 Am Wald Die Straße ist auch ohne Gehwege endgültig 
hergestellt. 

3 Bachstraße Die Straße ist auch ohne Gehwege endgültig 
hergestellt. 

4 Brauerstraße Die Straße ist auch ohne Gehwege endgültig 
hergestellt. 

5 Bergstraße Die Straße ist auch ohne Gehwege endgültig 
hergestellt. 

6 Broder-Lorenz-
Nissen-Straße 

Die Straße ist auch nur mit einem Gehweg in 
Teilbereichen endgültig hergestellt. 

7 Brundtlandweg Die Straße ist auch nur mit einem Gehweg endgültig 
hergestellt. 

8 Buhrkallweg Die Straße ist auch nur mit einem Gehweg endgültig 
hergestellt. 

9 Christian-Albrecht-
Jensen-Weg 

Die Straße ist auch nur mit einem Gehweg endgültig 
hergestellt. 

10 De Witt Weg Die Straße ist auch nur mit einem Gehweg endgültig 
hergestellt. 

11 Drelsdorfer Straße Die Straße ist auch nur mit einem Gehweg bzw. in 
Teilbereichen ohne Gehwege endgültig hergestellt. 

12 Emil-Godbersen-Weg  Die Straße ist auch ohne Gehwege endgültig 
hergestellt. 

13 Feldstraße Die Straße ist auch nur mit einem Gehweg in 
Teilbereichen endgültig hergestellt. 

14 Gartenstraße Die Straße ist auch nur mit einem Gehweg endgültig 
hergestellt. 

15 Goosacker Die Straße ist auch nur mit einem Gehweg bzw. in 
Teilbereichen ohne Gehweg endgültig hergestellt.. 

16 Gritsheferweg Die Straße ist auch nur mit einem Gehweg in 
Teilbereichen endgültig hergestellt. 



17 Grödeweg Die Straße ist auch ohne Gehwege endgültig 
hergestellt. 

18 Hooger Straße Die Straße ist auch in Teilbereichen ohne Gehweg 
endgültig hergestellt. 

19 Hörn Die Straße ist auch ohne Gehwege endgültig 
hergestellt. 

20 Kampistoft Die Straße ist auch nur mit einem Gehweg endgültig 
hergestellt. 

21 Kirchenweg Die Straße ist auch in Teilbereichen mit einem 
Gehweg bzw. ohne Gehwege endgültig hergestellt. 

22 Krankenhausweg Die Straße ist auch ohne Gehwege endgültig 
hergestellt. 

23 Laurine-Hansen-Weg Die Straße ist auch ohne Gehwege endgültig 
hergestellt. 

24 Lornsenstraße Die Straße ist auch nur mit einem Gehweg endgültig 
hergestellt. 

25 Mühlendamm Die Straße ist auch nur mit einem Gehweg in 
Teilbereichen endgültig hergestellt.. 

26 Norderfeldweg Die Straße ist auch nur mit einem Gehweg endgültig 
hergestellt. 

27 Nordmarsch Die Straße ist auch ohne Gehwege endgültig 
hergestellt. 

28 Nordseestraße Die Straße ist auch nur mit einem Gehweg in 
Teilbereichen endgültig hergestellt. 

29 Parkstraße Die Straße ist auch nur mit einem Gehweg endgültig 
hergestellt. 

30 Pferdekoppel Die Straße ist auch nur mit einem Gehweg endgültig 
hergestellt. 

31 Richtweg Die Straße ist auch ohne Gehwege endgültig 
hergestellt. 

32 Riddorfer Weg Die Straße ist auch ohne Gehwege endgültig 
hergestellt. 

33 Rosenstraße Die Straße ist auch ohne Gehwege endgültig 
hergestellt. 

34 Schulweg Die Straße ist auch ohne Gehwege endgültig 
hergestellt. 

35 Stiegacker Die Straße ist auch nur mit einem Gehweg bzw. in 
Teilbereichen ohne Gehwege endgültig hergestellt. 

36 Sylter Bogen Die Straße ist auch ohne Gehwege endgültig 
hergestellt. 

37 Toftlundweg Die Straße ist auch nur mit einem Gehweg bzw. in 
Teilbereichen ohne Gehwege endgültig hergestellt. 

38 Toftweg Die Straße ist auch nur mit einem Gehweg in 
Teilbereichen endgültig hergestellt. 

39 Walter-Peters-Weg  Die Straße ist auch ohne Gehwege endgültig 
hergestellt. 

40 Westerrade Die Straße ist auch nur mit einem Gehweg bzw. in 
Teilbereichen ohne Gehwege endgültig hergestellt. 

41 Wilhelm-Schnoor-
Weg 

Die Straße ist auch ohne Gehwege endgültig 
hergestellt. 



42 Ziegeleiweg Die Straße ist auch nur mit einem Gehweg endgültig 
hergestellt. 

43 Zum Leempelk Die Straße ist auch ohne Gehwege endgültig 
hergestellt. 

44 Zum Steinberg Die Straße ist auch ohne Gehwege endgültig 
hergestellt. 

45  Osterrade Die Straße ist auch in Teilbereichen ohne Gehwege 
endgültig hergestellt.  

 
Die Straßen sind in der Anlage Lageplan Abweichungssatzung div. Straßen  
gekennzeichnet.  

 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
Bredstedt,  
 
 
     -Siegel- 

 
____________________  
     Der Bürgermeister 
 
 


